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W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.XI.2022 r., w sprawie mieszkańców 

Sierpca, którzy uważają się wykluczeni społecznie z powodu nie korzystania z Internetu 

oraz w sprawie komunikacji miejskiej i systemu alarmowania poniżej informuję.   

W kontekście cyfrowego wykluczenia mieszkańców Sierpca, gmina podejmuje 

działania dążące do jego zmniejszenia. Na terenie miasta funkcjonuje Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, Klub Seniora, Miejska Biblioteka Publiczna, w których organizowane 

są zajęcia w podczas, których można nauczyć się jak skorzystać z internetu. Ponadto 

w czytelni MBP znajduje się przygotowane stanowisko gdzie można skorzystać 

z internetu, a pracownicy tej placówki z pewnością pomogą. Nadmienię również, 

iż Gmina Miasto Sierpc zrealizowała projekt pn.: „Propagowanie łączności 

internetowej w społecznościach lokalnych- WiFi4EU”, finansowany przez Komisję 

Europejską w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (CEF) – WiFi4EU. W ramach 

realizacji zadania  na terenie miasta zainstalowane zostało 8 zewnętrznych punktów 

dostępu do bezpłatnego Internetu w lokalizacjach: 

 Podwórko Nivea przy ul. Paderewskiego, 

 Podwórko Nivea przy ul. 11 Listopada, 

 Kawiarnia przy ul. Wiosny Ludów, 

 Jeziórka, 

 Stadion Miejski, 

 Urząd Miejski w Sierpcu, 

 Plac zabaw na osiedlu Zatorze, 

 Plac Europejski. 



Ponadto zainstalowano 3 wewnętrzne punkty dostępu do bezpłatnego 

Internetu. Po jednym w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, Centrum Kultury i Sztuki 

oraz na terenie  Biura Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejski w Sierpcu. 

 W kwestii transportu w dniu 1 listopada 2022 r., tak jak w roku ubiegłym, w celu 

sprawniejszego objazdu miasta i zapewnienie większej ilości kursów trasa została 

skrócona do przystanku przy kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 

Informacja o rozkładzie jazdy została zamieszczona na stronie internetowej miasta, 

na portalach społecznościowych, informacja została przekazana do parafii 

mieszczących cię na terenie miasta, pojawił się również komunikat Straży Miejskiej, 

który zawierał tę informację. Rozkład jazdy można było również sprawdzić dzwoniąc 

do Urzędu Miejskiego, co też gro mieszkańców uczyniła. Rozkład jazdy pojawiający 

się na przystankach, z informacji uzyskanej od wykonawcy, jest niestety nagminnie 

odrywany i niszczony przez nieznanych wandali.  

w związku z modernizacją powiatowego systemu ostrzegania i alarmowania 

ludności na terenie powiatu sierpeckiego w dniu 28 października 2022 r. używane były 

sygnały dźwiękowe (Syreny). W trakcie używania systemu był wydawany komunikat 

dźwiękowy o próbnym alarmie. 

Pojedyncze syreny mogły być słyszalne również przed 28 października w związku 

z montażem nowych syren na terenie miasta ( w ramach projektu Mazowieckie 

Syreny) 

Komunikat o modernizacji systemu podany był na fanpage Jarosław Perzyński 

Burmistrz Miasta Sierpc. Inspektorem zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim 

w Sierpcu jest pan Tomasz Górzyński 
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